CAPUT XCIII.

^c JOANNES, Antiochenæ parochiæ ex grammatico presbyter, scripsit adversum eos ^d qui in una tantum substantia asserunt adorandum Christum, nec acquiescunt duas in Christo confitendas naturas; docens secundum ^e relationem Scripturarum unam in illo Dei et hominis personam esse, non unam ^f carnis et Verbi naturam. Simul et impugnat aliquas Cyrilli Alexandrini episcopi sententias, dicens incaute ab illo adversus ^g Nestorium prolatas, quæ fomentum et rebur addunt Timotheanis: quod valde inaniter dicit. Vivere adhuc dicitur et ex tempore declamare.

CAPUT XCIV.

^h GELASIUS, urbis Romæ episcopus, scripsit adversus Eutychem et Nestorium grande et præclarum vo-

Arvernorum episcopo Eparchio, in ejus locum, quamvis veniens et nondum clericus an. 472 suffectus est. Quod munus summa cum modestia susceptum, pari cum sanctitate et vigilantia, turbidissimis temporibus administravit. Primum enim obsessus per Gothos Arvernis, diutine acerrimæque oppugnationis molestias pertulit. Deinde redacta ex Nepotis Augusti fœdere in hostium potestatem urbe, ab his per legationis speciem relegatus, aliquandiu exulare coactus est. Tum suis tandem redditus, cum in officii curam intentus, nullam inter barbaros optimi pastoris partem omitteret, æmulorum taken in se odia concitavit. Quibus dum victis, nec diu tamen postea superstes, Aprunculo successore designato, ad cæli præmia evolavit an. 482, XII K. I. Septemb., Zenone imperante. Liberos ex Papianilla conjuge, Aviti imp. filia, ante episcopatum susceptos reliquit. Apollinarem filium, et Rosciam ac Severianam filias. Colitur autem apud Arvernos et alibi stato die rituque sanctorum, et religiose asservantur sacra ejus ossa in basilica Genesiana, quæ jam olim ex vetere S. Saturni ædificula, in primum qua conditus fuerat, translata commemorant. Sic fere Sirmondus. Vide et martyrolog. Rom. 23 Aug. MIRÆUS.

^a Epistolæ Sidonii exstant divisæ in libros 9 ab ipso auctore.

^b Defunctus A. C. 482.

^c Hujus, ut opinor, Joannis Antiocheni nonnulla exstant in actis concil. Ephesini et tom. V opp. Cyrilli.

^d Corbei., qui unam tantum substantiam adorandum.

^e Id., rationem.

^f Id., Personam nostri carnis et Verbi naturam.

^g Al., Nestorem.

^h Etiam hoc caput, quod ab Honorio et codd. plerisque agnoscitur, in nonnullis editis et mss. desideratur. — S. Gelasius I papa, natione Aler, ab anno 492 usque ad annum 496 sedit. Scripsit epistolas varias, quæ in tomis Conciliorum exstant, et alia quæ Bellarminus in Catalogo recenset. Librum de Duabus Christi Naturis, contra Eutychem, qui in Bibliotheca Patrum exstat, non esse Gelasii papæ, sed Gelasii Cyzieni, Cæsariensis in Palæstina episcopi,

et tractatus diversarum scripturarum et sacramentorum, elimato sermone, et adversus Petrum et Acacium scripsit epistolas quæ hodie in Ecclesiâ tenentur catholica. Fecit et hymnos in similitudinem Ambrosii episcopi. Obiit sub Anastasio Augusto.

CAPUT XCV.

HONORATUS, ⁱ Constantinæ Africæ civitatis episcopus, scripsit ad Arcadium quemdam, qui pro confessione fidei catholicæ in partibus Africæ a Genseric rege missus exsulabat, epistolam ad labores pro Christo ferendis hortatoriam, et exemplis præsentibus, et Scripturarum relationibus roboratam, et quod confessionis fidei perseverantia non solum præterita purget peccata, sed et meritum procuret martyrii.

CAPUT XCVI.

^j CEREALIS episcopus, natione Afer, interrogatus a ^k Maximino Arianorum episcopo, si paucis posset vel divinæ Scripturæ testimoniis, absque disputationis duntaxat assertionem, fidem catholicam assignare: quam illo in nomine Domini, suffragante sibi veritate, non paucis testimoniis sicut Maximinus ^l irridens petierat, sed copiosis tam Veteris quam Novi Testamenti indicibus approbavit et ^m libello edidit.

CAPUT XCVII.

ⁿ EUGENIUS, Carthaginiensis Africæ civitatis episcopus

idem Bellarminus l. c. et Baronius in Gestis anno 496 censent. At vero Henricus Spondanus in epitome Annalium Baronianorum ad annum 496 isto de libro arens notulam hanc margini ascripsit: *Ita quidem senserunt et alii plerique hactenus, nimium hunc libellum non esse Gelasii papæ partum. Verum illum S. Fulgentius Ruspensis episcopus, qui eodem tempore vixit, et æque Afer natione fuit, Gelasio papæ absque ulla dubitatione ascribit, multa ex eo citans, resp. 2 ad Ferrandum diaconum. Haud vero ejusdem libelli verba, qua hæretici in suum sensum detorqueant, aliquid obesse catholicæ veritati, multi jam docuerunt. Ita Spondanus: rem totam non aliis exactius discutiendam relinquimus. Idem porro Gelasius papa, convocatis ad se eruditissimis episcopis, insigne decretum edidit de libris canonicis et apocryphis: quod integrum exstat tomo I Conciliorum lib. III, c. 217, apud Buchardum Wormatiensem. Gratianus, prima ejus parte omissa, illud ipsum dist. 15 recitat; et Didacus Covarruvias, episcopus Segobiensis tom. II Variarum Resolutionum, l. IV, notis illustrat. MIRÆUS.*

ⁱ Norimb., Constantiæ. Epistola illa ad Arcadium exstat in Bibl. Patrum, et apud Baron. ad an. 487. Sed auctor non Honoratus dicitur, verum Antonius episcopus Constantinæ civitatis.

^j Cerealis episcopus Castalensis in Africa, scripsit contra Maximinum seu Maximianum librum de Fide, qui in Bibliotheca Veterum Patrum tom. IV exstat. MIRÆUS.

^k Corbei., *Maximo*. Sed idem infra: *Maximinus invidens*.

^l Id., invidens, vitiose.

^m Id., libellum.

ⁿ Carthaginiensis in Africa episcopus ab Honorio Augustodunensi vocatur Eusebius, a Trithemio et aliis Eugenius. Cæterum in vulgaribus Gennadii exemplaribus, post Eugenium Pomerius Maurus et Honoratus Massiliensis subnectuntur; quos tamen duos Honorius in suo catalogo non habet; adeoque videntur ad Gennadii catalogum non pertinere. At vero Isidorus c. 12, et Sigehertus c. 54, Pomerium memorant; Honorati vero Massiliensis neuter meminit.

et confessor publicus, admonitus ab Hunerico Vandalorum rege, catholicae fidei expositionem, et maxime a verbi homousii proprietatem disserere, cum consensu omnium Africae, Mauritaniae et Sardiniae atque Corsicae episcoporum et confessorum qui in catholica permanserunt fide, composuit Librum Fidei^b, non solum sanctarum Scripturarum sententias, sed et Patrum testimoniis communitum, et per collegas confessionis suae porrexit^c. Jam vero asportandus pro fidelis linguae remuneratione in exilium^d, epistolas, velut commonitorias fidei, et unius sacri et conservandi baptismatis, ovibus suis quasi pastor sollicitus dereliquit. Altercationes quoque quas cum Arianorum praesulibus per intervenciones habuit, conscripsit, et relegendas per majorem domum^e Hunerico transmisit. Similiter et preces pro quiete Christianorum eidem, velut apologias obtulit. Vivere adhuc ad confirmationem Ecclesiae dicitur.

CAPUT XCVIII.

^f POMERIUS, natione Maurus, ^g in Gallia presbyter ordinatus, interrogantibus Juliano episcopo et Vero presbytero, dialecticorum more respondens arte dialectica, et sermone ingenioque apto, composuit de Natura animae^h et qualitate ejusⁱ et de Resurrectione, et de specialitate ejus in hac vita fidelium, et generali omnium hominum libros octo. Quorum primus continet quid sit anima, vel i qualiter ad imaginem Dei credatur facta; secundus, utrum anima

A corporea an incorporea debeat credi; tertius, unde sit anima primi hominis facta; quartus, utrum anima, quae nascituro corpori infundenda est, nova fiat et sine peccato, an ex substantia^k animae primi hominis velut propago de radice producta, etiam peccatum primae animae secum trahat originaliter; quintus, recapitulationem libri quarti, ^l disputationis et distinctio: is, et quae sit facultas animae, id est, possibilitas, et quod eam ex una et sincera voluntate obtineat; sextus, unde sit iuxta Apostoli dictum adversitas carnis et spiritus; septimus, de differentia vitarum, mortium, resurrectionum carnis et animae; octavus, de his quae sub fine mundi futura praedicta sunt, absolutiones quaestionum quae de resurrectione proponi solent. Memini legisse me olim ejus dictatum ad quemdam nomine Principium, de Contemptu mundi, ac rerum transitarum, hortatorium, et alium de Vitiis^m et virtutibus praetitulatum. Scripsisse dicitur et alia, et adhuc scribere, quae ad meam notitiam non venerunt. Vivit usque hodie conversatione Deo digna, aptaⁿ professione et gradu.

CAPUT XCIX.

^o HONORATUS, Massiliensis Ecclesiae episcopus, vir eloquens, et absque ullo linguae impedimento ex tempore in ecclesia declamator, et quia a puertia in timore Dei crescens etiam in negotiis ecclesiasticis exercitatus est, os suum quasi armarium aperit, et in homiliarum modum ad utilitatem legentium multa

Breviter (quod semel indicasse suffecerit) manuscripta Gennadii exemplaria vetustiora inter se variant: in quibusdam solum Honoratus, in aliis praeterea Pomerius, Caesarius Arelatensis, Sidonius, et Gelasius papa omittuntur. Ne quid tamen a lectione curioso desiderari possit, plenam scriptorum centuriam dabo, ut eam Gennadii titulo Suffridus Petrus Coloniae Agrippinae 1580 publicavit. MIRÆUS.

^a Corbei., verbi homousii rationem, consensu omnium Africanorum et Maurorum Sardiniae et Corsicae.

^b Exstat servata a Victore Vitensi lib. iii de Persecut. Vandalica. Caetera Eugenii hujus periire.

^c Id., Porrexit ad portandum etiam pro.

^d Id., In exilium vice communitoria fidei.

^e Id., Chunerico direxit. Chunericum habet etiam Norimbergensis codex.

^f Hoc quoque caput Gennadio videtur additum, quoniam de Juliano Pomerio velut quem omiserit Gennadii, agunt Isidorus c. 12, et qui Isidori librum non vidit Sigebertus, c. 54. — Julianus Pomerius, Gennadio seu continuatori est Afer sive Maurus; Cypriano in Vita S. Caesarii Arelatensis, est Arelatensis; cui consonat Isidorus Hispalensis, Gallum faciens. Scripsit autem (teste eodem Isidoro) librum de Virginibus instituendis, item libros tres de Vita contemplativa; quos falso hactenus Prospero Aquitano attributos fuisse supra c. 84 docuimus. Item scripsit, per modum dialogi, libros octo de Natura animae: qui videntur excerpti ex libris S. Gregorii Nysseni de Philosophia seu potius ex Nemsii philosophi libris de Anima. Item scripsit Prognosticon tribus libris comprehensum, sed prorsus diversum ab eo quod diu postea scripsit S. Julianus episcopus Toletanus: ut Baronius in notis martyrologii 8 Martii, et Bellarminus in catalogo observant. Pomerium porro Isidorus Hispalensis, c. 12 accusat erroris Tertullianei, eo quod in libris quos scripsit de

C Natura animae, conetur illam corpoream facere. MIRÆUS.

^g Corbei., apud Gallias.

^h Verba et qualitate ejus desunt a Corbei.

ⁱ Id., de Resurrectione vel post resurrectionem libros octo.

^j Id., qualiter condatur ad Dei imaginem.

^k Id., ex substantia primi hominis velut propago ex radice protracta etiam peccato.

^l Al., Disputationes et distinctiones.

^m De vitiis colore virtutum minus cautis inludentibus. Scribere et alia dicitur. Ita Corbei.

ⁿ Al., confessione.

^o Hoc caput apud Honorium non est et in editis quibusdam et mss. desideratur. Videturque medicamento loco additum, stylus certe Gennadium non refert, ita Suffridus Petri. — Dum manuscripta Gennadii exemplaria variis locis advoco, Petrus Franciscus Chiffletius, S. I. theologus, V. C. Joannis Jacobi Chiffletii frater, literis Vesonione 1638, die 11 Maii datis in hanc sententiam ad me scripsit: Gennadii Massiliensis de Scripturis ecclesiasticis habeo librum unum pervetustum, editis non plenior, imo contraactiorem a fine. Pomerium enim nonagesimo quinto eoque ultimo capite recenset; Honoratum Massiliensem praeterit. Sane vitam S. Hilarii Arelatensis, quam auctor Chronologiae Lirinensis huic Honorato inscribit, solo vulgati Gennadii fretus testimonio: Petrus Sazius in pontificio Arelatensi, est manuscripto codice, vindicat Reverentio seu Ravennio Arelatensi episcopo, Hilarii successori. Et sunt alia quae mihi suspectum faciunt illam apud Gennadium Honorati Massiliensis mentionem. MIRÆUS. — Hanc vite Honorati descriptionem ineptissimus quidam homunculus Gennadio supponit. Stylus plane diversus est a Gennadii nostri scripturae genere. Nec est in codicibus nostris. EAM. CYPRIANUS.

• componit, maximeque ad ^b colendam fidei rationem, et revincendam ^c hæreticorum perversitatem. In cujus libera prædicandi constantia non solum vi inarum civitatum sacerdotes et populi delectantur, sed et longe positi, cum ad eos necessario pergit, summam ei docendi in suis ecclesiis rogantes injungunt. Sanctus quoque papa Gelasius, Romanæ urbis pontifex, per scripturam agnoscens ejus fidei integritatem, Rescripto suo ^d probatam judicavit. Sanctorum quoque Patrum Vitas, ad ædificationem posterorum, coaptat ipse legendas, præcipue nutritoris sui Hilarii,

^a Corbei., composuit.

^b Id., inculcandam.

^c Id., hæresum.

^d Al. probatum judicavit.

^e Corbei., inclinandam.

^f Hoc quoque caput abest a pluribus editis et mss. ^g Gennadius Massiliensis presbyter (non autem episcopus, ut Sigebertus et Platina censuerunt) vixit temporibus Anastasii imp. et Gelasii i papæ. Ex variis Gennadii scriptis præter librum de illustribus ecclesiæ Scriptoribus, a Cassiodoro libr. de Divinis Lect. cap. 17 memoratum et a me nunc repræsentatum, exstat liber de Dogmatibus ecclesiasticis; quem Gelasio papæ dedicavit. Hunc librum falso tribui S. Augustino, jam ante 100 amplius annos monuit Clever Lugdunen is, de Godescalci causa, adversus Joannem Eriegenam Scotum, scribens. Gennadium

A Arelatensis episcopi; litanias ad • supplicandam Dei clementiam, cum plebe sibi credita pro viribus agit.

CAPUT C.

^f Ego s GENNADIUS, Massiliæ presbyter, scripsi adversus omnes hæreses libros octo, et Adversus ^b Nestorium libros sex ⁱ, Adversus Pelagium libros tres, et tractatus de Mille Annis et de Apocalypsi beati Joannis, et hoc opus, et ^j epistolam de fide mea mihi ad beatum Gelasium, urbis Romæ episcopum.

porro fuisse Semipetragianum, adeoque multis locis caute legendum, supra in prolegomenis et alibi monuimus. MIRÆUS. — De Gennadio agunt Vossius de Hist. Lat. l. xi, c. 18, p. 235; Hist. Pelag. l. 1, c. 10. Henricus de Noris lib. xi, Hist. Pelagianæ, c. 16, ubi erudite disputat de tempore scripti hujus catalogi a B quo Cæsius p. 1, p. 266, dissentit, siquidem libellum scriptum vult an. Christi 495. ERN. CYPRIANUS.

^h Al. Nestorem.

ⁱ Gu. addit: *Et adversus Eutychem libros 11. Noribergensis vero sic habet: Et adversus Eutychem libros sex.* ERN. CYPRIANUS.

^j An hæc lectio Guelpherbytni codicis doctis placitura sit, nescio. Illud vero liquido apparet ineptum esse quod habet Miræus: *et hoc opus de fide mea.* Mihi hic locus vix alia ratione sanari posse videtur. ERN. CYPRIANUS.

INDICES IN VICTOREM VITENSEM*.

INDEX CHRONOLOGICUS PERSECUTIONIS VANDALICÆ.

Anno 406. Innocentio I papa sedente, Arcadio in Oriente, et Honorio in Occidente imperatoribus, Arcadio Augusto vi et Anicio Probo consulibus, sub finem anni vulgaris æræ. Vandali relicti propriis sedibus in Gallias irruentes a Francis prostrati sunt, qui paulo post Francos Alanorum ope in fugam vertunt; et Godegisili eorum regi in his tumultibus occiso Gundericum ipsius filium substituant, sicque cum aliis barbaris in Gallias subeunt.

Anno 407. Varii martyres hoc anno et sequenti in Gallias passim a Vandalis circumlocati fuerunt.

Anno 408. Paulus Orosius, alique auctores Vandalorum in Gallias irruptionem huic anno consignat. — Theodosius Junior Arcadio patri succedit. — Stilicho Ravennæ ab exercitu interficitur, et Eucherius ejus filius Romæ, cui, etsi gentili, destinaba ur imperium.

Anno 409. Romam obsidet Alaticus. — Eodem anno Vandali, Suevi, alique barbari et Gallias in Hispanias migrarunt, ex Prospero et Idacio.

Anno 410. Attalus Arianus ab Alarico fit imperator, qui paulo post ab eodem abjicitur. — Roma a Gothis sub Alarico eorum rege capta ac direpta.

Anno 411. Alaricus e vita excessit, quem Gotthi in medio alveo Barentini annis prope Consentiam, cum ingentibus opibus sepelierunt, post aquas ad tempus alio derivatis, quas postea in locum suum reduxerunt. — Collatio habita Carthagine inter catholicos et Donatistas, coram Marcellino comite et Notario, jussu Honorii imperatoris.

Anno 412. Cælestii errores in Carthaginiensi synodo proscribuntur.

Anno 413. Marcellinus Tribunus, qui in collatione nomine imperatoris cognitor fuerat, a Marino comite, agentibus Doua istis interfectus est, ob id inter martyres relictus in Mar yrologio Romano die 6 Aprilis.

Anno 415. Athaulfus, cui Placidia Honorii soror in excidio Romano capta nupsit, a Gottho quodam occiditur, quod videretur Romanis s favera.

Anno 416. Concilium Carthaginense contra Pelagii errores, item et aliud Milevi in Numidia contra eosdem hæreticos. — Placidia, post Athaulfi necem Romanis reddita, Constantio nupsit — Reliquiæ sancti Stephani per Orosium presbyterum ex Palestina in Africam allatæ.

Anno 417. Zozimus in Innocentii locum Romanæ Ecclesiæ prædicatur.

Anno 418. Valentinianus, postea imperator, ex Constantio et Placidia nascitur. — Pelagius Romæ damnatur, et iterum Carthagine. — Bonifacius defuncto Zozimo fit Romanus pontifex, contranite Eulalio schismatico.

Anno 419. Quæstio de appellationibus ad sedem apostolicam inter Romanos et Africanos agitur.

Anno 420. Constantius, Valentiniani III pater, Augustus ab Honorio renuntiat. — Sancti Hieronymi obitus.

Anno 421. Cælestis deæ templum Carthagine destruitur, petente Aurelio episcopo. — Constantius imperator moritur.

Anno 422. Casinus magister militum expeditionem contra Vandalos in Hispania suscipit, sed infelici exitu. — Augustinus disputat adversus Maximaum Arianum Gothorum episcopum in Africa.

Anno 423. Cælestinus papa Bonifacio substituitur. — Honorius Placidiam sororem suam cum Valentiniano ejus filio Constantinopolim mittit, quod suspicaretur ab ea secutos fuisse in Italiam barbaros. Idem paulo post moritur, et Joannes primicerius notariorum imperium invadit.

Anno 424. Valentinianus III, Constantii et Placidie filius, Cæsar Constantinopoli creatur a Theodosio Juniore. — Joannes tyrannus Ravennæ occiditur, ejus tamen mortem anno sequenti Cassiodorus consignat.

Anno 425. Valentinianus Augustus renuntiat Ravennæ.

Anno 426. Hoc anno, aut sequenti Gundericus, Godegisili filius, Vandalorum rex in Hispania, interit: cui succedit Gensericus ipsius frater, sed ex concubina matris, qui persecutionem, teste Gregorio Turonensi, in Hispania excitavit.

Anno 427. Bellum adversus Bonifacium, qui ex Africa Romam venire abauerat, nomine publico illatum est, sed ille Vandalos, fœdere cum ipsis inito, in Africam accevit, Hierio et Ardabure cess.

Anno 428. Hoc anno Vandalorum in Africam adventum contigisse scribit nonnulli. — Theodosius Junior edicta adversus hæreticos lata renovavit.

Anno 429. Circa id tempus Darius Comes in Africam missus est, ut bellum sedaret. Bonifacium ad imperatoris obedientiam revocat.

* Cujus opera cum appendicibus excusa sunt ab hujus tom. col. 125 ad col. 450. Erit.

Anno 450. Hipporegius a Vandalis obsidetur, et tertio obsidionis mense Augustinus ipsius antistes, totius vero Ecclesiæ catholicæ doctor egregius, extinctus est.

Anno 451. Concilium Ephesinum, generale III, cui nemo ex Africa interfuit, præter Bessulum Capreoli Carthaginensis episcopi diaconum. — Paulinus Notæ episcopus vir sanctissimus obiit anno ætatis 78. — Sixtus III Romanus pontifex in Cælestini demortui locum assuitur.

Anno 452. Bonifacius comes ex Africa in Italiam redit, at paulo post magister militum factus, ex vulnere quod in prælio adversus Ætium commisso acceperat, defunctus est.

Anno 453. Pax cum Vandalis facta est per Trigelium, Prosper Canisii habet triennium, relicta ipsius Africæ portione ad inhabitandum.

Anno 457. Persecutionis a Genserico motæ initia, in qua Arcadius et socii martyrio coronantur. — Valentinianus Constantinopolim proficiscitur cum Eudoxia Theodosii filia nuptias contra turus.

Anno 458. Siciliam vicinasque insulas piratæ barbari variis irruptionibus vexant.

Anno 459. Gensericus Carthaginem invadit, et Quodvultum episcopum, navi vetustæ impositum, cum maxima cleri parte in exilium trudit; uno verbo Carthaginem pastore, clero, locis sacris et senatu spoliat. — Salvianus Massiliensis presbyter libros de Providentia divina scribit, in quibus multa habentur de Vandalis in Gallia, Hispania et Africa sævientibus.

Anno 460. Sanctus Leo, cognomento Magnus, post Sixti pontificis mortem Romanæ Ecclesiæ prælicitur. — Gensericius in Siciliam irrupit, se l postea metu Sebastiani comitis dimissa Sicilia, Carthaginem revertitur.

Anno 461. Theodosius exercitum adversus Gensericum parat, sed incassum.

Anno 462. Hunni Orientales provincias devastantibus Theodosius exercitum, quem a versus Vandalos miserat, revocare cogitur. — Pax inter Valentinianum et Gensericum renovata. Circa illud tempus, ut videtur, sanctus Leo Pontium legatum in Mauritaniam misit pro restauranda Ecclesiæ disciplina. — Gensericius in sua ditone catholicos persequitur, imo et in suos sævit qui in ipsum conjuraverant.

Anno 463. Manichæi Romæ a sancto Leone detecti, quorum plerique, Africa a Genserico devastata, in Urbem se contulerant.

Anno 464. Attila, occiso Bleda fratre suo, solus Hunni imperat. — Concilium Romæ adversus Manichæos.

Anno 465. Valentinianus III constituto adversus Manichæos data.

Anno 466. Marcianus fit imperator in Oriente, Theodosio Juniore absque filiis defuncto. — Placidia Valentiniani mater obiit v. cal. Novembris.

Anno 461. Attila Hunnorum rex in Gallias ingressus varias urbes devastat, ac demum in agris Catalaunicis prælio commisso fugatur ab Ætio alisque federatis. Ibi Moroveus Francorum, et Theodoricus Wisigothorum reges interfecti sunt. — Synodus generalis apud Chalcedonem contra Eutychetem habita.

Anno 462. Attila in Italiam irrupit, Aquileiam devastat ac Leonis papæ precibus fractus, in Pannonias revertitur.

Anno 463. Attila in Pannonia moritur, cujus tamen interitum anno sequenti Marcellianus comes consignat. — Pulcheria Augusta Marclani uxor vita defungitur, quæ in fastis sacris locum meruit.

Anno 464. Deogratias in episcopum Carthaginensem ordinatur. — Ætius a Valentiniano occiditur.

Anno 463. Petronius Maximus, Valentiniano occiso, imperium invadit, qui paulo post et ipse necatus est. — Gensericus Romam diripit, Augustas cum infinita captivorum multitudine Carthaginem transportat, universam deinde Africam, insulas vicinas, variasque regiones devastat, et suo subiecit imperio. — Eparchius Avitus fit imperator.

Anno 466. Avitus purpuram deponere cogitur a Ricimere, litque episcopus Piacentia.

Anno 457. Deogratias episcopus Carthaginensis a vivis excessit. — Gensericius ecclesiæ Catholicorum claudi imperat, pulso in exilium clero. — Marciano imperatore defuncto, Leo Magnus seu Macelles fit imperator Orientis, et Julius Majorianus Occidentali imperio præficitur, vir melioribus temporibus dignus.

Anno 458. Majorianus adversus Vandalos exercitum parat, sed hujus conatus, ob ereptas a Genserico naves in Hispaniæ litore, irrita fuere.

Anno 461. Majorianus imp. a Ricimere occiditur, a quo Libius Severus creatur Augustus Ravennæ. — Hilarus sancto Leoni papæ succedit.

Anno 463. Severus imp. Ricimeris opera Romæ veneno necatur.

Anno 466. Romani ex Hispanis penitus pulsi ab Evarico Wisigothorum rege.

Anno 467. Post biennii interregnum Flavius Anthemius proclamatur Augustus, ad id a Leone Augusto cum exercitu in Italiam directus. — Simplicius papa Hilari defuncto substitutus est. — Basilicis prodicione Leonis expeditio adversus Vandalos irrita fuit.

Anno 468. Marcellinus patricius a Romanis adversus Vandalos pugnantibus dolo confoditur, eo ipso tempore quo eis opem ferebat. — Fulgentius Telepte in Byzacio nascitur.

Anno 469. Patriciolus, Asparis filius Arianus, Cæsar creatur, reclamantibus catholicis, qui Cæsarem orthodoxorum flagitant.

Anno 471. Aspar et filii ejus Arlaburis et Patriciolus Cæsar, Ariane sectæ fautores, in palatio jussu Leonis interempti sunt, quod factum aliqui anno præcedenti consignant.

Anno 472. Anthemius imperator Romæ interficitur prodicione Ricimeris, cujus opera Anicius Olybrius in thronum ascendit: sed quadragesimo die post hæc factuora perpetrata, referente Cassiodoro, Ricimer defunctus est.

Anno 473. Flavius Glycerius Ravennæ imperium assumit, defuncto Olybrio. — Leo Junior ab avo Augusto appellatur in Oriente.

Anno 471. Julius Nepos pulso Glycerio Augustus appellatur. — Leone imperatore Orientis defuncto, Zeno pro Leone Juniore filio suo, quem ex Ariadna Leonis imp. filia susceperat, imperium administrat, et ab ipso filio paulo post coronatus, Augustus appellatur. Leo Junior statim obiit.

Anno 475. Orestes patricius, exturbato Nepote, imperium tradit Romano Augusto, seu Augustulo filio suo.

Anno 476. Pax inter Zenonem Augustum et Gensericum iniata. — Basiliscus exturbato Zenone imperium viginti mensibus occupat. — Odoacer rex Herulorum occiso Oreste, pulso Augustulo, captaque Roma, imperatoris titulum simul cum pupura et regis insignibus respuens, solo regis nomine contentus, novum Italiæ regnum instituit, sicque Occidentale imperium extinctum est.

Anno 477. Gensericus Vandalorum rex, durum orbis terrarum urbium potentissimarum expugnator, moritur hujus anni initio: cui Hunicus succedit, patre adversus catholicos crudelior. — Zeno Basiliscum fugat et captum in Cappadociam exsulare cogit, ubi tamen concitatur.

Anno 480. Nepos, dudum ab Oreste ex imperio dejectus, occisus est in villa propria haud longe a Salona urbe.

Anno 481. Eugenius Carthaginensis episcopus ordinatur, et paulo post persecutio adversus catholicos incipit.

Anno 482. Zeno Henoricon seu Unionis edictum promulgat.

Anno 483. Felix II papa Simplicio succedit. — Persecutio adversus orthodoxos in Africa ingravescit, in qua inter cæteros Liberatus abbas cum aliis sex monachis gloriosum martyrium Carthagine complevit. — Edictum Hunicum pro conventu apud Carthaginem anno sequenti habendo.

Anno 481. Collatio catholicorum episcoporum cum Arianis Carthagine habita, jubente Hunico. — Fames valida in Africa grassatur. — Hunicus, anno regni sui octavo pene expleto, excedit et vita, cui Guntabundus Gentonis filius succedit.

Anno 486. Sanctus Fulgentius circa hoc tempus monasticam vestem induit.

Anno 487. — Pax Ecclesiæ Africanæ utrunque permissa, Eugenio sedi suæ restituto. — Concilium Romanum sub Felice papa pro lapsis in Africa ad poenitentiam recipiendis. — Victor Vitensis scribit Historiam persecutionis Vandalicæ.

Anno 488. Felix papa ad Africanos episcopos scribit, modum, quo lapsi ad poenitentiam recipiendi essent, præscribens.

Anno 489. Theodoricus rex primo in Italiam subit, big Odoacro devicto. — Theodoricus Odoacrum Ravenna inclusum obsidet.

Anno 490. Vandali a Theodorico rege pace postulata, a Sicilia solitis direptionibus cessantur.

Anno 491. Anastasius Zenoni imperatori succedit.

Anno 492. Gelasius papa Felix succedit.

Anno 493. Odoacer a Theodorico rege interfectus. Hinc Osrogothorum in Italia regni luitia repetenda. Theodoricus Ravennæ regiam instituit.

Anno 494. Guntabundus Ecclesiæ Africanæ reserari, atque episcopos exsules ad proprias Ecclesias redire permisit.

Anno 495. Hoc anno Baronius Eugenium Carthaginensem in exilium pulsum obisse scribit, sed perperam. — Gelasius papa in epistola ad episcopos Dardaniæ, Eugenii cæterorumque Africa episcoporum constantiam laudat.

Anno 496. Obiit Guntabundus Vandalorum rex, cui suc-

cedit Trasamundus ipsius frater.—Anastasius II papa eligitur, defuncto Gelasio.—Clodoveus primus Francorum rex Christianus, Remis a sancto Remigio baptizatur cum plerisque ejusdem gentis primoribus. Inde merito Remigius gentis Francorum, ac speciatim regum nostrorum apostolus dictus est.

Anno 499. Symmachus in Anastasii papæ demortui locum fit Romanus pontifex, adversus quem Laurentius grave schisma excitavit, Theodorici regis auctoritate postea compressum.—Collatio inter catholicos antisites et Arianos apud Sarhaticum, tum Lugduni coram Gundebaldo Burgundionum rege, ubi Ariani, agente potissimum sancto Avito Viennensi episcopo, victi fuerunt.

Anno 500. Theodoricus rex Romam advenit, quo tempore sanctus Fulgentius eum perorantem audivit.

Anno 503. Eugenius episcopus Carthaginensis, apud Albiam in Galliis exsulans, defungitur.

Anno 507. Hoc anno, uti videtur, Byzaceni Patres in unum coacti episcopos in demortuorum sedes contra regis præceptum instituere decreverunt.

Anno 508. Fulgentius fit Ruspensis episcopus. Monasterium in sua urbe ædificat, et paulo post in exsilium abducitur.

Anno 514. Hormisdas Symmacho papæ succedit.

Anno 517. Sigismundus Burgundiorum rex, ejurata Ariarum hæresi, suadente sancto Avito episcopo Viennensi, fit catholicus.

Anno 518. Justinus imperator Anastasio succedit, catholicæ fidei acerrimus defensor.

Anno 519. Pax Orientalem inter et Occidentalem Ecclesiam facta.—Noveri cœpit celebris illa quæstio de propositione, *Unus e Trinitate in carne crucifixus est*, quam monachi Scythæ tuebantur.

Anno 521. Fulgentius et alii episcopi Byzaceni concilium in Sardinia celebrant contra Faustii errores, cujus concilii synodalis epistola habetur inter opera sancti Fulgentii.